www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SEDUC/015/2023 – de 15 de fevereiro de 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais,
conferida pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017, e considerando o
que restou provado no processo administrativo 20340/2021,

R E S O L V E :

C O N C E D E R  a servidora ELISANGELA GOMES MARTINS PINTO, Supervisora
Educacional, - 25h, matrícula 993008, lotado na Divisão de Supervisão Escolar, 02
(dois) ANOS DE AFASTAMENTO para freqüentar O Programa de Pós Graduação
em Educação da Universidade Estadual do Rio de Janeiro, com todos os seus
vencimentos, de acordo com o Processo 0897/23, nos termos do Art. 53, inciso I e
parágrafo único da Lei nº 546/86, com início em 07/03/2023  e termino
07/03/2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Departamento de Recursos Humanos, 15 de fevereiro de 2023.

Luiza Cristina da Silva Vianna
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MATRÍCULA 79962615